БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЙГӨЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЙГУЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ҠAPAP                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» январь 2023 й.                № 3                  «16» января 2023 г.

Об обеспечении пожарной безопасности и проведении на территории

сельского поселения Айгулевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан

профилактической операции «Жилище-2023»

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной

безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности и охраны от

пожаров объектов экономии, личного имущества граждан сельского

поселения и в целях повышения эффективности принимаемых мер по

предупреждению гибели и травматизма людей на пожарах, Администрация

сельского поселения Айгулевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан

                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение на территории сельского поселения

Айгулевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан профилактической операции «Жилище-2023».

2.  Утвердить план мероприятий операции «Жилище - 2023».

3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций,

индивидуальным предпринимателям:

- организованно включиться и провести месячники пожарной

безопасности;

- разработать и осуществить конкретные мероприятия, направленные

на предупреждение пожаров и предотвращения гибели на них;

- обеспечить бесперебойную работу связи;

- организовать проведение сходов граждан, собраний трудовых

коллективах с обсуждением состояния пожарной безопасности на объектах и

в деревнях сельского поселения;

- пожарной команде совместно со старостами провести обследование

домовладений;

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

информационном стенде Администрации сельского поселения.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Айгулевский сельсовет                                                                   О.А.Федотов

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Айгулевский

сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

от 16.01.2023 года № 3

ПЛАН

мероприятий по обеспечению мер противопожарной безопасности на

территории сельского поселения Айгулевский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район   Республики Башкортостан на 2023 год

№

п/п

Мероприятия Сроки исполнения Исполнители

1 Провести совещание с

руководителями организаций,

учреждений, индивидуальными

предпринимателями по вопросу

обеспечения пожарной  безопасности

каждый квартал Глава сельского

поселения

2 Очистка дорог и улиц от снега в зимнее время

до 31 марта

Администрация

сельского поселения

3 Очистка от снега и льда мест забора

воды в естественных водоемах

в зимнее время

до 31 марта

Администрация

сельского поселения

4 Обеспечение объектов на территории

сельского поселения наружным

освещением

постоянно Администрация

сельского поселения

5

Обеспечить контроль за чердачными,

подвальными помещениями жилых

домов, школ, садиков, дома культуры

с целью недопущения посторонних

лиц

постоянно Администрация

сельского поселения

6 Распространение памяток по

соблюдению правил пожарной

безопасности жителями на

территории сельского поселения

в течение года Администрация

сельского поселения

7 Профилактические рейды для

осмотра заброшенного жилья, а

также жилья, находящегося в

аварийном и ветхом состоянии

в течение года  Администрация

сельского поселения

8 Взять на учет и установить контроль

за пожилыми и одинокими,

больными и престарелыми людьми, и

оказать им помощь в устранении

выявленных противопожарных

нарушений

постоянно  Администрация

сельского поселения,

депутаты

9 В филиале с.Айгулево МОБУ СОШ

с. Новофедоровское, детском саду

с.Айгулево, провести беседы по

В течение года Заведующий филиала

с.Айгулево МОБУ

СОШ

предупреждению детской шалости с

огнем на общих родительских

собраниях.

с.Новофедоровское,

воспитатели детского

сада

10 Провести очистку территорий

предприятий, общественных

объектов и индивидуальных

владений от мусора. Запретить

сжигание мусора в черте сельского

поселения

апрель- сентябрь Администрация

сельского поселения,

руководители

учреждений и

организаций

11 Совместно с пожарной  командой

провести сходы граждан с

освещением вопросов обеспечения

пожарной безопасности

2 раза в год Администрация

сельского поселения,

пожарная команда,

депутаты

12 Обкос сорной растительности на

территориях, прилегающих к

зданиям сооружениям, жилым

домам, земельным участкам для

ведения ЛПХ, автодорогам общего

пользования на территории сел

сельского поселения

По мере вырастания

сорной

растительности

Собственники зданий

сооружений, жилых

домов,

земельных участков для

ведения ЛПХ;

учреждения и

организации сельского

поселения

Глава сельского поселения

Айгулевский сельсовет                                                                   О.А.Федотов